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dende Lovbestemmelser hjemle. Disse Ylndra- 
gender har den ærede Landsthingsmand anmo- 
det mig om, saafrekntden Sag, der idag staaer 
paa Dagsordenen, maatte blive fremmet og et 
Udvalg maatte blive nedsat, da at maatte blive 
overgivne til dette Udvalg. Jmidlertid ønsket« 
han, at de henlægges paa Thingets Bord. 

Den første Sag, der efter Dagsordenen 
bliver at foretage, er Krigsministerens Fore- 
læggelse as forskjellige militaire Love. Den 
høitærede Minister har Ordet. " 

Krigsmist is terenx De Love, hvortil jeg 
har den Ære at forelægge Forslag for Lands- 
thinget, ere: først en Straffelov for den danske 
Krigsmagt; for det Andet en Disetplinarlovx 
for Landkrigstnagtertz for det Tredie en Ret- 
tergangslov, ligeledes for Landkrigsrnagtem og 
for det Fjerde en Lov om disse nye Altilitaiws 
loves Indflydelse paa den ældre Lovgivning og 
deres Anvendelse paa visse særegne Dele af 
Krigsmagteixy saasom paa Bornholms Milits 

- og paa Borgervsebningem Af disse Lovsorslag 
er Straffeloven bestemt at skulle være fælles 
saavel for Soetaten som for Landetatem Disse to 
Etater have hidtil havt deres særegne Krigs- 
artikler, og, endskjøndt Tjenesteforholdene i de 
to Etater kræve særlige Bestemmelser for hver 
Etat især, har man dog troet at kunne optage 
dem »i en fælles Straffelov for begge Etaterne, 
hvorved en Retslighed vilde kunne tilveiebrin- 
ges, som vilde være meget onskelig. Hvad der- 
imod Disciplinarloven og Rettergangslovetr an- 
gaaer, da ere disse færskilie, een for hver Etat 
især. - En fælles Disciplinarlov eller en fælles 
Rettergangsordning for «begge Eraterne vil 
ikke kunne indføre-3 med nogen synderlig Stor- 
plificatiorn Tjenestesorholdene ide to Etater 
ere i den Grad forskjellige, at man vilde være 
nødt til, ifald det skulde være en fælles Lov 
for dem begge, at optage saa mange særlige 
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Bestemtitelsets gjældende for hver Etat især, at 
det vilde vidtlostiggjore Loven og maaskee gjøre 
den mindre tydelig. sMan har derfor foretrak- 
let at give hver Etat sin særegne Disciplinare 
lov og sin særegne Rettergangslov; men disse 
Love ere desuagtet baserede paa de samme 
Grundsætninger, og de allerfleste as Bestem- 
melserne ere eens, ja næsten ordret, for begge, 
Etaterna ' « 

Den nu gjældende Hovedlov for Landmili- 
tairetatett er»Krigsartikelsbrevet og den dertil 
høi-ende Krigsretsirrstruction fra 1683. J  
«den lange Aarrække, som er forløbet, siden disse 
Bestemmelser· udkom, er der skeet saa mange 
Forandringer i den militaire Organisation og 
hele Krigsvasenets Ordning og Tjenesteforhold, 
at disse ældre Love ikke længere ereszpassende 
til Tidens Krav, og de ere ei heller, fuldstæn- 
dige, og mange af dem ere forældede, mange 
ere forandrede ved senere Lovgivninger, som ere 
optagne i Reskriptsainlingei«ne, og mange ere 
blevne supplerede ved nye Bestemmelser. Tran- 
gen til at saae disse Love asloste as nye fuld- 
stæiidige og tydeligt afsattede og fystematisk ord- 
nede Love er derfor stor, og man«»haabede at 
afhjælpe disse Mangler ved disse nye Lovfor- 
slag. Da de ældre Lovgivningsbestemmelser 
ikke alene findes i Krigsartikkelsbreveiie og · 
Krigsretsinsiructionen, men ogsaai «en Mængde 
specielle Reskripteiz saa ere? de derved ikke let 
tilgængelige for de Militaire, som skulle kjende 
og følge« dem og navnlig, for dem, der som 
Dommere skulle dømme efter dem i Retterne. 
Ved nu at saniinendrageBesteinnielferne i sær- - 
egne Lovgivninger, blive de langt mere til- 
gængelige for de Vedkommende, og derved vil 
ligeledes et stort Savn vordeafhjulpet, og paa 
denne Maade ville disse nye Love bidrage me- 
get til at sikkre en eenssormig og billig Reis- 
anvendelse. 
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